Совет депутатов Протасовского сельского поселения

                Большеигнатовского муниципального района

                Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

              от  22 февраля  2024 года                                                №93
Об утверждении мероприятий по благоустройству  Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год.

Заслушав выступление Врио главы Протасовского сельского поселения Кондратьеву Ларису Николаевну, Совет депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района

РЕШИЛ:
1.   Утвердить мероприятия по благоустройству Протасовского сельского поселения    на   2024 год.  (Мероприятия прилагаются).
     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

     Врио главы
     сельского поселения                                         Л.Н.Кондратьева

Утверждены
решением  Совета депутатов

                                                                              Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия

                                                       от 22.02.2024 года №93
Мероприятия по благоустройству населенных пунктов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
на 2024 год.
	п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Содержать в надлежащем    состоянии памятники погибшим воинам
 Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в с. Протасово, в д.Новая Александровка.
	постоянно
	Работники

культуры  Протасовского сельского поселения (по согласованию)

	2
	Обеспечить освещение улиц сельского поселения и объектов соцкультбыта, замена уличного освещения энергосберегающими лампочками
	постоянно
	И.о.главы сельского поселения

	3
	Содержать в надлежащем состоянии дороги по сельскому поселению
	постоянно
	И.о.главы сельского поселения

	4
	Уборка кладбищ от мусора
	2 раза в год
	И.о.главы сельского поселения, жители сельского поселения (по согласованию), работники

культуры  Протасовского сельского поселения                                   (по согласованию)

	5
	Проведение рейдов по применению мер административной ответственности к лицам, осуществляющим несанкционированное размещение ТБО и др.материалов
	в течение года
	И.о.главы сельского поселения

	6
	Принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок, находящихся на территории поселения и по дальнейшему недопущению их образованию
	В течение года
	И.о.главы сельского поселения

	7
	Организовать вырубку деревьев около жилых домов частного сектора
	В течение года
	И.о.главы сельского поселения

	8
	Содержать улицы и территорию сельского поселения в надлежащем состоянии
	Постоянно
	И.о.главы сельского поселения, жители сельского поселения (по согласованию), работники

культуры  Протасовского сельского поселения                   (по согласованию)

	9
	Борьба с бродячими собаками
	В течение года
	И.о.главы сельского поселения